令和６年３月１１日

報道関係者 各位

ニュースリリース

 各位

大刀洗町×福岡県行政書士会

災害時の被災者支援に関する協定締結式

 台風や大雨などの自然災害が多く発生している近年において、災害が発生した場合の被災者支

援のため、福岡県行政書士会と行政書士業務に関する協定を締結し、災害対応力を強化します。

 日 時 令和６年３月１４日（木）

     午後３時３０分～３時４５分（１５分程度）

 場 所 ぬくもりの館大刀洗 A・B 会議室（三井郡大刀洗町大字８１９番地）

 出席者 ・福岡県行政書士会長 田村
た む ら

 公
きみ

隆
たか

 様

・大刀洗町長 中山 哲志

 内 容 今回の協定締結により、福岡県行政書士会が、被災者の罹災証明書の発行手続きや災害

に関する各種行政手続きなどの被災者支援を行います。

   【式次第】

１． 開会

２． 協定締結の経緯説明

３． 出席者紹介

４． 福岡県行政書士会長 挨拶

５． 写真撮影

６． 閉会

【お問合せ先】
[事業担当] 大刀洗町総務課消防防災安全係       塩足  電話 0942-77-0171
[広報担当] 大刀洗町地域振興課企画係         福島  電話 0942-77-0173

【ニュースリリースを町 HP にも掲載しています】
FAX を手にとられた方は、大刀洗町ホームページ掲載のカラー版をご覧ください。
TOP→町政情報→広報・報道→報道発表

 □HP http://town.tachiarai.fukuoka.jp/chousei/koho_hodo/hodo-happyo/index.html